
Oggetto:  Affidamento ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito
in Legge n.  120/2020, come modificati  dall’art.  51,  co.  1 lett.  a) del D.L. 31.5.2021, n.  77,
convertito  in  Legge  n.  108/2021,  del  servizio  di  gestione  procedure  concorsuali  di  CPS-
Infermiere e di Coadiutore Amministrativo Senior.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Viviana Sganga 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito
in Legge n.  120/2020, come modificati  dall’art.  51,  co.  1 lett.  a) del D.L. 31.5.2021, n.  77,
convertito  in  Legge  n.  108/2021,  del  servizio  di  gestione  procedure  concorsuali  di  CPS-
Infermiere e di Coadiutore Amministrativo Senior.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA   la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2021, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/
3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili  e mobili registrati;

PREMESSO che con nota del 22.03.2022 prot. n. 475, agli atti del Responsabile del procedimento,
il Direttore U.O.C Risorse Umane, a seguito di un’accurata istruttoria, ha fornito al Direttore della
U.O.C.  Approvvigionamenti  le  opportune  indicazioni  tecniche  per  la  contrattualizzazione  di  un
servizio per la gestione di procedure concorsuali di CPS-Infermiere e di Coadiutore Amministrativo
Senior,  evidenziando  altresì  che  l’ASST Brianza  è  dotata  di  propria  piattaforma  di  ricezione,
registrazione,  catalogazione  e  valutazione  delle  domande  di  partecipazione,  pertanto  il  nuovo
servizio dovrà prevedere la fase di espletamento delle prove concorsuali, a partire dall’eventuale
prova preselettiva, secondo i seguenti fabbisogni:
-.Concorso per n. 30 posti di CPS-Infermieri
Stima numero candidati: circa 1.800 con presumibile espletamento nel mese di Luglio 2022
-.Concorso per n. 5 Coadiutori Amministrativi Senior
Stima numero candidati: circa 700 con presumibile espletamento nel mese di Giugno/Luglio 2022;

TENUTO CONTO che è stato definito necessario procedere all’attivazione di apposita procedura
per l’affidamento del servizio in epigrafe –  ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n.
76/2020, convertito  in  Legge n.  120/2020,  come modificati  dall’art.  51,  co.  1  lett.  a)  del  D.L.
31.5.2021,  n.  77,  convertito  in  Legge  n.  108/2021  (in  considerazione  dell'importo  presunto
dell'affidamento - stimato al di sotto di Euro 139.000,00 IVA esclusa e calcolato sulla scorta dei
fabbisogni forniti dal Direttore U.O.C Risorse Umane), da aggiudicarsi sulla base della valutazione
congiunta  della  congruità  del  prezzo  e  della  qualità  del servizio  offerto,  in  riferimento  alle
specifiche tecniche minimali descritte nel Capitolato Speciale;

RILEVATO  che,  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dalla  normativa  nazionale  e  regionale  in

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



materia di contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, e conformemente alla
D.G.R 6387/2022 – cosidette  Regole di Sistema 2022 -  l’intera procedura è stata  svolta  in  via
telematica tramite la piattaforma Sintel di Regione Lombardia (ID 153385153) i cui atti, al fine di
garantire la più ampia partecipazione e la massima concorrenzialità, sono stati resi visibili a tutti i
fornitori  eventualmente  interessati,  mediante  pubblicazione  sul  sito
https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml,  sezione  bandi  di  gara  su
Sintel, in conformità anche ai principi di cui all’art. 30, co.1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle
linee  guida  ANAC.  Apposito  avviso  di  avvio  procedura  è  stato  pubblicato  anche  sul  sito
istituzionale, nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente;

ATTESO che, entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 12.00 del
giorno 29.04.2022, sono pervenute a mezzo piattaforma Sintel n. 4 offerte come di seguito meglio
dettagliato:

NUMERO  PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE DATA

1651216578277
SCANSHARE  SRL
03118780786

venerdì 29 aprile 2022 9.16.18 CEST

1651136506625
Intersistemi  Italia  S.p.A.
08025010581

giovedì 28 aprile 2022 11.01.46 CEST

1651134122414
SELEXI
12852900153

giovedì 28 aprile 2022 10.22.02 CEST

1650552503605
MERITO SRL
02290620992

giovedì 21 aprile 2022 16.48.23 CEST

TENUTO CONTO che:
-  è  stata  riscontrata,  per  tutti  e  quattro  i  succitati  Operatori  concorrenti,  la  presenza  della
documentazione amministrativa (comprensiva della dichiarazione di non rientrare in alcuna delle
situazioni  di  esclusione  di  cui  all’articolo  80  del  d.lgs  50/2016)  risultata  completa  e  conforme
rispetto alle prescrizioni degli atti di gara;
- si è constatata la quotazione sottoposta dai concorrenti:

MERITO SELEXI INTERSISTEMI 
ITALIA SPA

SCANSHARE 
SRL

importo (omicomprensivo)   complessivo offerto iva
esclusa per concorso n. 30 posti di CPS – Infermieri
(Stima numero candidati: circa 1.800

21.420,00 32.400,00 35.820,00 21.700,00

importo (omicomprensivo)   complessivo offerto iva
esclusa  per  concorso   per  n.  5  Coadiutori
Amministrativi  Senior   (Stima  numero  candidati:
circa 700)

8.330,00 12.600,00 13.930,00 12.300,00

importo  (omicomprensivo)  unitario  offerto  iva
esclusa per singolo candidato

11,90 18,00 19,90 13,60  (come  da
chiarimento  agli
atti  ID
155842903)

-.con nota del  07.06.2022, in atti,  il  Direttore U.O.C Risorse Umane ha comunicato l’avvenuta
chiusura  dei  termini  per  la  presentazione  della  domande  del  concorso  CPS-Infermiere  e  di
Coadiutore Amministrativo Senior, nonché il numero delle candidature pervenute come di seguito
specificate:
candidati iscritti - concorso coadiutore amministrativo senior - n. 444

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



candidati iscritti - concorso CPS-infermiere - n. 506;
-.in  considerazione  dei  succitati  e  aggiornati  numeri  dei  candidati  è  stato  chiesto  a  mezzo
piattaforma  Sintel,  a  tutti  gli  operatori  economici  partecipanti  alla  procedura  in  oggetto  (ID
153385153),  con  nota  ID  155548778  del  7  giugno  2022  14.28.12,  di  voler  o  confermare  la
quotazione già proposta in gara, oppure sottomettere nuova migliore quotazione offerta;

RISCONTRATE a mezzo piattaforma Sintel le quotazioni degli operatori economici partecipanti
alla procedura di che trattasi (ID 153385153), aggiornate in considerazione del nuovo numero di
candidati, comunicato dal Direttore U.O.C Risorse Umane con nota del 07.06.2022, come di seguito
sintetizzate:

MERITO SCANSHARE SRL INTERSISTEMI
ITALIA SPA

SELEXI

CANDIDATI  ISCRITTI  -
CONCORSO
COADIUTORE
AMMINISTRATIVO
SENIOR - n. 444 

11,90 iva esclusa+ ulteriore importo
fisso  pari  ad  Euro  2.500,00  oltre
IVA  per  ciascuna  prova  d'esame
preselettiva e/o scritta 

17,513 iva esclusa 14,347 iva esclusa 18,00 iva esclusa

CANDIDATI  ISCRITTI  -
CONCORSO  CPS-
INFERMIERE - n. 506

11,90 iva esclusa+ ulteriore importo
fisso  pari  ad  Euro  2.500,00  oltre
IVA  per  ciascuna  prova  d'esame
preselettiva e/o scritta

17,00 iva esclusa 13,004 iva esclusa 18,00 iva esclusa

 
ATTESO che:
-. si è proceduto alla trasmissione delle offerte aggiornate corredate di tutti gli allegati, al Direttore
U.O.C Risorse Umane, per le valutazioni di competenza;

DATO ATTO che come da relazione del Direttore U.O.C Risorse Umane del 24.06.2022, agli atti,
la migliore offerta è risultata essere quella presentata dalla società Intersistemi Italia s.p.a, per le
motivazioni esplicitate nella succitata relazione, come di seguito sintetizzata “esaminata e valutata
la documentazione tecnica ed economica prodotta dalle quattro società offerenti, e in particolare:
- il progetto organizzativo delle procedure concorsuali oggetto della presente procedura;
- la funzionalità dei portali applicativi forniti;
- l’esperienza maturata in servizi analoghi,
si  ritiene  che  le  proposte  siano sostanzialmente  equivalenti  e  pertanto,  a  parità  di  qualità  del
servizio offerto, si propone l'aggiudicazione a Intersistemi, offerente al minor prezzo”;

CONSIDERATO dunque  di  procedere  all’aggiudicazione  del  servizio  di  gestione  procedure
concorsuali di CPS-Infermiere e di Coadiutore Amministrativo Senior alla società Intersistemi Italia
s.p.a risultata miglior offerente, alle seguenti condizioni:
-.concorso n. 5 Coadiutori  Amministrativi  senior – (n.  candidati  iscritti:  444) € 14,347 importo
(omnicompresivo) unitario offerto iva esclusa per singolo candidato, importo (omnicomprensivo)
complessivo offerto € 6.370,068 iva esclusa;
-.concorso  n.  30  posti  di  CPS  –  Infermieri  –  (n.  candidati  iscritti:  506)  €  13,004  importo
(omnicompresivo) unitario offerto iva esclusa per singolo candidato, importo (omnicomprensivo)
complessivo offerto € 6.580,024 iva esclusa;
per un importo totale servizio di € 12.950,09 iva esclusa;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt. 101 e
111 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i, la Dott.ssa Chiara Milliaccio Direttore U.O.C. Risorse Umane della
ASST della Brianza;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi € 15.799,11 iva inclusa al 22%;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1).di affidare ai sensi della normativa in premessa richiamata, alla società Intersistemi Italia s.p.a il
servizio  di  gestione  procedure  concorsuali  di  CPS-Infermiere  e  di  Coadiutore  Amministrativo
Senior, alle condizioni tecnico ed economiche sottoposte in piattaforma Sintel e di cui agli atti di
gara, per un importo complessivo stimato in € 12.950,09 iva esclusa;

2).di dare atto che, ai sensi dell’art.  32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

3).  di nominare DEC, ai sensi degli artt. 101 e 111, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  la Dott.ssa
Chiara  Milliaccio  Direttore  U.O.C.  Risorse  Umane  della  ASST della  Brianza,  cui  demandare,
congiuntamente al RUP, le attività ivi individuate;

4).di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri stimati in complessivi € 15.799,11
iva inclusa al 22%, da imputarsi come segue:

5).di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-06-29T14:00:54+0200
	VIVIANA SGANGA 5123c96d68cee75611cb618efd317cc45193e58a


		2022-06-29T14:01:16+0200
	protocollo




